РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года р.п. Залари №287

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМУ

ОБРАЗОВАНИЮ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» НА 2024 ГОД

В целях эффективного и своевременного решения вопросов местного

значения Заларинского муниципального образования в сфере

благоустройства городского поселения, в соответствии со статьями 7, 35, 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума

Заларинского муниципального образования

РЕ ШИЛА:

1. Передать муниципальному образованию «Заларинский район»

полномочие Заларинского муниципального образования по осуществлению

вопроса местного значения в сфере организации благоустройства территории

городского поселения, предусмотренного пунктом 19 статьи 14

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в части:

1) осуществления заявочной компании на получение субсидии в 2025

году по проекту благоустройства общественных пространств на сельск 11х

территориях Иркутской области: «Бла гоустройство террнтор 11 и,

прилегающей к торговому центу «Саяны» на период с О 1 апреля 2024 года по

31 декабря 2024 года; ·

f

2

2) реализация проекта благоустройства общес
твенных пространств на

сельских территориях Иркутско
й области: «Благоустройство территории,

прилегающей к торговому центу «С
аяны» на период с О 1 апреля 2025 года по

31 декабря 2025 года

2. Передача полномочия, предусмотрен
ного пунктом 1 настоящего

решения, сопровождается одновременной передачей соответствующих

финансовых средств субсидии.

3. Администрации Заларинского м
униципального образования во

исполнение настоящего решения з
аключить соглашение с администра

цией

муниципального образования «За
ларинский район» на период с О

 1 апреля

2024 года по 31 декабря 2024 года.

4. Настоящее решение подлежит
официальному опубликованию

в

информационном листке «ВЕСТИ
 ЗАЛАРИ» и размещению на офиц

иальном

сайте Заларинского муниципального образования в информационно

телекоммуникационной сети
 «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Думы

Заларинского муниципальног
о

образования ~~· я .
--<~

----=--'-----~,:..,Ц,---,З~ ~ KQ
r1ал ь н о ai

1 с,б р а Jовг,н·, я ,:,
\\ · } , ~ .,~

\ · ,.,,~:,,.. ''30) 'YI')

'\ о ' /,',, <:,7V/:>,
" ~ :,- ... / о r:i} t' ~~;.r.

"--<~J.:j½~

Глава Заларинского

муниципального образования

________ в.г. Давыдов

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }